
 

ZARZĄDZENIE NR 138.2024 

WÓJTA GMINY GRĘBÓW 

z dnia 26 lipca 2024 r 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 111.2024  Wójta Gminy Grębów z dnia z 24 czerwca 

2024 r. w sprawie wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w gminie Grębów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), § 14 Statutu Gminy Grębów uchwalonego Uchwałą 

nr III.14.2018 Rady Gminy Grębów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Grębów 

(Dz. Urz. Woj. Podk. 569), w związku z § 11 Statutów Sołectw uchwalonych Uchwałą  

nr V.43.2019 Rady Gminy Grębów z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutów 

Sołectw Gminy Grębów (Dz. Urz. Woj. Podk. 2638) oraz uchwałą nr XL.234.2021 Rady 

Gminy Grębów z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie podziału sołectwa Żupawa oraz nadania 

statutów nowo utworzonym sołectwom (Dz. Urz. Woj. Podk. 4657), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

W Zarządzeniu nr 111.2024  Wójta Gminy Grębów z dnia z 24 czerwca 2024 r. w sprawie 

wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w gminie Grębów wprowadza się następujące  

zmiany:  w załączniku nr 2 do Zarządzenia nr 111.2024  dodaje się - pkt III.5 , który otrzymuje 

brzmienie: 

„ pkt III.5     1. Komisja dopuszcza do głosowania osoby posiadające pełnomocnictwo 

do głosowania w imieniu wyborcy ujętego w spisie wyborców. Wyborca, który udzielił 

pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu, może w dniu głosowania doręczyć 

komisji oświadczenie o cofnięciu pełnomocnictwa (podstawę do odnotowania w 

wykazie cofnięcia pełnomocnictwa stanowi pisemne oświadczenie o cofnięciu 

pełnomocnictwa, w którym wola wyborcy została potwierdzona podpisem złożonym 

w obecności komisji), a także głosować osobiście, jeżeli nie głosował jeszcze w jego 

imieniu pełnomocnik. Głosowanie osobiste wyborcy powoduje wygaśnięcie 

pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. 

Komisja nie dopuści natomiast do głosowania wyborcy, którego pełnomocnik wziął 

udział w głosowaniu w jego imieniu wcześniej. Również złożenie oświadczenia 

o cofnięciu pełnomocnictwa jest w takiej sytuacji bezskuteczne. 

Fakt cofnięcia lub wygaśnięcia pełnomocnictwa do głosowania komisja obowiązana jest 

odnotować w spisie wyborców oraz na otrzymanej wraz ze spisem liście wyborców, 

którzy udzielili pełnomocnictwa do głosowania w ich imieniu, a otrzymane 

oświadczenia dołączyć do spisu wyborców. 



2. Pełnomocnik przed przystąpieniem do głosowania okazuje swój dowód osobisty 

lub inny dokument ze zdjęciem oraz akt pełnomocnictwa sporządzony przez wójta 

lub pracownika urzędu gminy działającego z upoważnienia wójta.  

3. Przed wydaniem karty do głosowania komisja sprawdza w spisie wyborców, 

czy wyborca, który udzielił pełnomocnictwa, jest ujęty w spisie wyborców,                      

a także czy wyborca nie głosował wcześniej osobiście oraz czy w spisie nie 

odnotowano, że pełnomocnictwo wygasło z innej przyczyny lub zostało cofnięte. 

Jeżeli wyborca, który udzielił pełnomocnictwa, nie jest ujęty w spisie wyborców, 

komisja jest obowiązana wyjaśnić telefonicznie w dziale ewidencji ludności urzędu 

gminy przyczynę nieumieszczenia wyborcy w spisie wyborców. Jeżeli urząd gminy 

potwierdzi, że nieumieszczenie wyborcy w spisie wynika z omyłki, komisja dopisuje 

wyborcę (nie pełnomocnika) do spisu wyborców na dodatkowym formularzu spisu 

Członek komisji, który otrzymał potwierdzenie z urzędu gminy, sporządza, na 

oddzielnej kartce, notatkę w tej sprawie, którą po podpisaniu wraz z przewodniczącym 

komisji lub jego zastępcą, dołącza się do spisu wyborców.  

4. Komisja odmawia wydania pełnomocnikowi karty do głosowania i zatrzymuje akt 

pełnomocnictwa do głosowania w przypadku: 

1) gdy urząd gminy stwierdzi, że nieujęcie wyborcy w tym obwodzie nie jest błędem; 

2) wcześniejszego głosowania osobistego wyborcy; 

3) wygaśnięcia pełnomocnictwa z innej przyczyny lub cofnięcia pełnomocnictwa.  

Po stwierdzeniu, że wyborca nie głosował osobiście, pełnomocnictwo nie wygasło z innej 

przyczyny i nie zostało cofnięte, komisja wpisuje nazwisko i imię (imiona) pełnomocnika 

wyborcy w spisie wyborców w rubryce „Uwagi” odpowiadającej pozycji, pod którą 

umieszczono nazwisko wyborcy, wraz z oznaczeniem „pełnomocnik”. Pełnomocnik 

potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnym czytelnym podpisem w rubryce spisu 

przeznaczonej na potwierdzenie otrzymania karty do głosowania przez wyborcę udzielającego 

pełnomocnictwa do głosowania. Ponadto komisja odnotowuje fakt głosowania przez 

pełnomocnika na otrzymanej wraz ze spisem wyborców liście wyborców, którzy udzielili 

pełnomocnictwa do głosowania w ich imieniu. Akt pełnomocnictwa do głosowania komisja 

ma bezwzględny obowiązek odebrać od wyborcy i załączyć do spisu wyborców. Następnie 

komisja wydaje pełnomocnikowi kartę do głosowania.  

5. Wnioski  nalży składać do dn.  31 lipca .2024r. -   pok. nr 10 Urząd Gminy Grębów” 

 

 § 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


